w) *Iuramentum vicarii* ^{x)}
personale ^{w)}
 Stat. Sorbom (45) -
 Suppl. Stat. Sorbom (9) - Stat. Tüngen (48)

(11) Item vicarius iuret per se ut sequitur:
 Ego N. iuro, quod domino episcopo Varmiensi et eius successoribus legitime intransibus ac dominis meis, capitulo Varmiensi oboediens ero, singulis dominis canonicis huius ecclesiae reverentiam et honorem debitum ubique impendam. Secreta et consilia capituli, si quae mihi revelata fuerint, secrete servabo. Statuta et consuetudines huius ecclesiae, quae vicarios concernunt, servabo. Bonum, utilitatem et honorem ipsius ecclesiae et capituli fideliter procurabo, quantum possum et adimplere valeo. Quae omnia in praesenti iuro et bona fide promitto. Ita me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia.

y) *Procuratoris vicarii iuramentum* ^{y)}

Procurator vero vicarii iurabit in hac forma:
 Ego N. procurator domini N. iuro, quod idem N. domino episcopo Varmiensi et eius successoribus legitime intransibus ac dominis, ^{z)}capitulo Varmiensi ^{z)}, oboediens erit, singulis dominis canonicis huius ecclesiae reverentiam et honorem debitum ubique impendet. Secreta et consilia capituli, si quae illi revelata fuerint, secrete servabit. Statuta et consuetudines huius ecclesiae, quae vicarios concernunt, servabit. Bonum, utilitatem et honorem ipsius ecclesiae et capituli fideliter procurabit, quantum poterit et adimplere valebit. Quae omnia eius nomine in praesenti iuro et bona fide promitto. Ita me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia.

De iuribus pistoriae persolvendis
 Stat. Sorbom (42) -
 Stat. Tüngen (12)

(12) Item statuimus et ordinamus, ut nullus canonicus de novo intrans ad aliquorum fructuum sive ^{a)}distributionum perceptionem admittatur, nisi prius officio pistoriae de quadraginta marcis satisfecerit, prout ^{b)}est hactenus observatum.

w-w) fehlt C

x) vicariorum B

y-y) Per procuratorem B

z-z) capituli Varmiensis B

a) seu BC

b) ut C

kann und zu leisten vermag. Dieses alles schwöre ich hier und jetzt in seinem Namen und verspreche es guten Glaubens. So wahr mir Gott helfe und diese heiligen Evangelien Gottes.

(11) Ebenso schwört ein Vikar persönlich wie folgt:

*Der persönliche Eid
eines Vikars*

Ich N. schwöre, daß ich dem Herrn Bischof von Ermland und seinen rechtmäßig eingesetzten Nachfolgern und meinen Herren, dem ermländischen Kapitel, gehorsam sein und jedem Herrn Kanoniker die schuldige Achtung und Ehrerbietung überall erweisen werde. Ich will die Geheimsachen und Beschlüsse des Kapitels, wenn sie mir bekannt werden, geheimhalten. Die Statuten und Gewohnheiten dieser Kirche, die die Vikare betreffen, will ich achten. Ich will mich zum Wohle, zum Nutzen und zur Ehre dieser Kirche und des Kapitels getreulich einsetzen, soviel ich kann und zu leisten vermag. Dieses alles schwöre ich hier und jetzt und verspreche es guten Glaubens, so wahr mir Gott helfe und diese heiligen Evangelien Gottes.

Der Bevollmächtigte eines Vikars aber schwört in dieser Form:

*Der Eid des Bevollmächtigten eines
Vikars*

Ich N., Bevollmächtigter des Herrn N., schwöre, daß dieser N. dem Herrn Bischof von Ermland und seinen rechtmäßig eingesetzten Nachfolgern sowie den Herren, dem ermländischen Kapitel, gehorsam sein und jedem Herrn Kanoniker dieser Kirche die schuldige Achtung und Ehrerbietung überall erweisen wird. Er will die Geheimsachen und Beschlüsse des Kapitels, wenn sie ihm bekannt werden, geheimhalten. Die Statuten und Gewohnheiten dieser Kirche, die die Vikare betreffen, will er achten. Er will sich zum Wohle, zum Nutzen und zur Ehre dieser Kirche und des Kapitels getreulich einsetzen, soviel er kann und zu leisten vermag. Dieses alles schwöre ich hier und jetzt und verspreche es guten Glaubens, so wahr mir Gott helfe und diese heiligen Evangelien Gottes.

(12) Desgleichen bestimmen Wir, daß kein neu [ins Kapitel] eintretender Kanoniker zum Empfang irgendwelcher Erträge und Zuwendungen zugelassen wird, bevor er nicht an das Broteamt, wie es bisher üblich war, 40 Mark gezahlt hat.

*Von den Gebühren,
die an das Broteamt
zu zahlen sind*

*De iuribus fabricae
et custodiae
persolvendis*

Stat. Sorbom (4),
(19) - Stat. Tüngen
(11)

(13) Item statuimus, quod canonicus de novo intrans, qui ^{c)} ad perceptionem fructuum pervenit, ad fabricam ecclesiae decem et pro sacris vestibus divinum officium concernentibus octo marcas infra quinquennium, praelatus quoque, sive praebendam habuerit sive non, ratione praelaturae duas marcas pro dictis vestibus infra annum a tempore receptionis ad praebendam vel praelaturam huiusmodi solvere teneantur. Quodsi non fecerint, transactis terminis praedictis, huiusmodi pecuniae de corporibus praebendae vel praelaturae ipsis subtrahantur. Quodsi aliquem eorum, antequam praemissa solverit, beneficia huiusmodi vel aliquid ^{e)} eorum per cessum vel decessum aut alio quocunque ^{f)} vacationis ^{g)} modo, dimittere contigerit, de fructibus ipsorum beneficiorum aut aliis bonis eius tantundem recipiatur in usus praedictos.

De canonicali residentia, praebendis ^{h)} et distributionibus

*De canonicatu
Sancti Andreae*

Suppl. Stat. Sorbom (24), (29)

(14) Publicae utilitati et futuris necessitatibus ecclesiae nostrae et capituli prospicere cupientes statuimus et ordinamus, ut perpetuis futuris temporibus in eadem ecclesia Varmiensi sit perpetuus ¹⁾ canonicatus supernumerarius pro Sancto Andrea apostolo eiusdem ecclesiae patrono perpetuo possessore deputatus. Quem exnunc in nomine Domini instituimus, creamus et erigimus, cuique ex communibus censibus districtus Melsacensis pro corpore praebendae triginta marcas bonae monetae et in compensationem omnium et singularum distributionum canonicallium similes triginta marcas annuo deputamus, appropriamus et incorporamus, decernentes ut huiusmodi sexaginta marcae quotannis provenientes capitularem thesaurum constituent ac pro tuendis ecclesiae et capituli iuribus sublevandisque futuris